16  SEGUNDA - FEIRA, 25 - JANEIRO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021/
CPL. A  CÂMARA  MUNICIPAL DE COLINAS – MA, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para
conhecimento dos interessado que realizará às 09:00 horas do dia
11 de fevereiro de 2021, na sede da Câmara na Praça do Mercado
Central – Centro – Colinas – MA, licitação na modalidade Tomada
de Preços  Nº 04/2021/CPL, do tipo Menor Preço Por global, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços consultoria e apoio administrativos,  conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Anexo I e nas condições
previstas neste Edital – na forma da lei federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações e lei complementar 123/2006 c/c 147/2014.
o licitante deverá fornecer um pen drive para gravação de anexos.
Colinas (Ma),19 de janeiro de 2021,  Drº Sezotris Francisco Paé
Lima Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021/
CPL. A  CÂMARA  MUNICIPAL DE COLINAS – MA, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para
conhecimento dos interessado que realizará às 11:00 horas do dia 11
de fevereiro de 2021, na sede da Câmara na Praça do Mercado Cen-
tral – Centro – Colinas – MA, licitação na modalidade Tomada de
Preços  Nº 05/2021/CPL, do tipo Menor Preço Por global, cujo obje-
to é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
filmagem e edição das sessões da câmara,  conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Anexo I e nas condições
previstas neste Edital – na forma da lei federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações e lei complementar 123/2006 c/c 147/2014.
o licitante deverá fornecer um pen drive para gravação de anexos.
Colinas (Ma),19 de janeiro de 2021,  Drº Sezotris Francisco Paé
Lima Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021/
CPL. A  CÂMARA  MUNICIPAL DE COLINAS – MA, através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para
conhecimento dos interessado que realizará às 14:00 horas do dia
11 de fevereiro de 2021, na sede da Câmara na Praça do Mercado
Central – Centro – Colinas – MA, licitação na modalidade Tomada
de Preços  Nº 06/2021/CPL, do tipo Menor Preço Por global, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de ma-
nutenção dos equipamentos de informática,  conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Anexo I e nas condições
previstas neste Edital – na forma da lei federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações e lei complementar 123/2006 c/c 147/2014.
o licitante deverá fornecer um pen drive para gravação de anexos.
Colinas (Ma),19 de janeiro de 2021,  Drº Sezotris Francisco Paé
Lima Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2021/
CPL. A  CÂMARA  MUNICIPAL DE COLINAS – MA, através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, para co-
nhecimento dos interessado que realizará às 16:00 horas do dia 11 de
fevereiro de 2021, na sede da Câmara na Praça do Mercado Central
– Centro – Colinas – MA, licitação na modalidade Tomada de Pre-
ços  Nº 07/2021/CPL, do tipo Menor Preço Por global, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na prestação de locação de
software portal,  conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas no Anexo I e nas condições previstas neste Edital – na
forma da lei federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e lei
complementar 123/2006 c/c 147/2014. o licitante deverá fornecer
um pen drive para gravação de anexos. Colinas (Ma),19 de janeiro
de 2021,  Drº Sezotris Francisco Paé Lima Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XII/MA

TOMADA DE PREÇO N.º 01/2021 A Câmara Municipal de Pio XII
/MA, CNPJ 07.626.237/0001-21, através da CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n.º 01/2021, objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Assessoria Administrativa
e Licitatória na Câmara Municipal de Pio XII/MA, na forma da Lei nº
8.666/93, lei complementar 123/06, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie durante o exercício de 2021, no dia 10/02/2021 às
08:30 horas.  LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua 03, s/n Bairro Santo
Antônio PIO XII/MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos
gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h.  PIO XII/
MA 15 de janeiro de 2021. RAFAEL FIGUEIREDO LOPES GON-
ÇALVES Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2021 A Câmara Municipal de Pio XII
/MA, CNPJ 07.626.237/0001-21, através da CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n.º 02/2021, objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Assessoria Contábil na
Câmara Municipal de Pio XII/MA, na forma da Lei nº 8.666/93, lei
complementar 123/06, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie durante o exercício de 2021, no dia 10/02/2021 às 10:30 ho-
ras.  LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua 03, s/n Bairro Santo Antônio
PIO XII/MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuita-
mente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h.  PIO XII/MA 15
de janeiro de 2021. RAFAEL FIGUEIREDO LOPES GONÇALVES
Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇO N.º 03/2021 A Câmara Municipal de Pio
XII /MA, CNPJ 07.626.237/0001-21, através da CPL, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na moda-
lidade Tomada de Preço n.º 03/2021, objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Levantamento
Patrimonial na Câmara Municipal de Pio XII/MA, na forma da Lei nº
8.666/93, lei complementar 123/06, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie durante o exercício de 2021, no dia 10/02/2021 às
14:00 horas.  LOCAL DE REALIZAÇÃO: Rua 03, s/n Bairro Santo
Antônio PIO XII/MA, onde poderão consultar o edital e seus anexos
gratuitamente, em horário comercial das 08:00h às 12:00h.  PIO XII/
MA 15 de janeiro de 2021. RAFAEL FIGUEIREDO LOPES GON-
ÇALVES Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 01/2021 A Câmara Municipal
de Pio XII /MA, CNPJ 07.626.237/0001-21, através da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Sob a forma de Registro de Preço
n.º 01/2021, objetivando a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material permanente e correlatos na Câmara Mu-
nicipal de Pio XII/MA, na forma da Lei nº 10.520/02, no decreto nº
3.555/00, lei complementar 123/06, aplicando-se subsidiariamente,
no que couberem as disposições da Lei nº 8.666/93, com alterações
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie du-
rante o exercício de 2021, no dia 05/02/2021 às 08:00 horas.  LOCAL
DE REALIZAÇÃO: Rua 03, s/n Bairro Santo Antônio PIO XII/MA,
onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamente, em horário
comercial das 08:00h às 12:00h.  PIO XII/MA 15 de janeiro de 2021.
RAFAEL FIGUEIREDO LOPES GONÇALVES Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 02/2021 A Câmara Municipal
de Pio XII /MA, CNPJ 07.626.237/0001-21, através da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Sob a forma de Registro de Pre-
ço n.º 02/2021, objetivando a contratação de empresa especializada
para fornecimento de suprimentos de informática e correlatos na Câ-
mara Municipal de Pio XII/MA, na forma da Lei nº 10.520/02, no